
6o+ 
LIBERALE 
VOLKSPARTIJ 
ROERMOND 

~ Demokraten ffl! 
II Swalmen f 

Roermond 

13fo3 

e vA %32! 
SP §se~. e ROERMOND 

ree stat" ±asceet tet -aes.rnrsos«ar 

Aangenomen 27-3 
Voor 27: LVR 10, GL 5, DS 
3, SPR 2, VVD 2, D66 2, 
PvdA 2, SP 1 
Tegen 3: CDA 3 

toette 

Amendement Programmabegroting 2023, Hondenbelasting. 

De raad van de gemeente Roermond, in vergadering bijeen op donderdag 10 november 2022. 

Overwegende dat: 

1. De hondenbelasting ooit in het leven is geroepen met het doel de verspreiding van rabiës 
(hondsdolheid) te remmen; 

2. De hondenbelasting een verouderde belasting is; 

Constaterende dat: 

1. Ongeveer de helft van de Nederlandse gemeenten de hondenbelasting niet meer heft, terwijl 
in 2010 ruim 70% van de Nederlandse gemeenten de hondenbelasting wel hief; 

2. In Roermond de hondenbelasting relatief hoog is vergeleken met andere gemeenten; 
3. Er geen andere dier gerelateerde belastingen zijn die worden geheven; 
4. De hondenbelasting geen doelbelasting meer is, maar een baatbelasting; 

Van mening zijnde dat: 

1. Honden een sociale functie hebben door een belangrijke rol spelen voor eigenaren die 
kampen met eenzaamheid, in het bijzonder voor minder draagkrachtigen; 

2. Een eventuele afschaffing van de hondenbelasting een zeer beperkte impact zal hebben op 
de begroting van de gemeente Roermond; 

Besluit: 

De hondenbelasting per 1 januari 2024 af te schaffen en de gederfde inkomsten te dekken uit het 
overschot op het structurele begrotingssaldo. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 10 november 2022. 
De griffier, De voorzitter, 

Ingediend door: 
Turgut Celebi, Aijiththan Loganathan, Ben Peters, Bert Achten, Inge Hodselmans en Dré Peters (LVR). 
Jos Tobben, Angela Sanders-Meuter en Niek Geraedts (DS), Jonathan Felix (VVD), Lynn Rulkens 
(PvdA), Anouk Dolmans en Rens Evers (GroenLinks), Jorge Wolters Gregorio (SP), Leon Coenen (SPR) 




